referencia  

R$ 

01 Empreitada global para 
execução de pavimento sobre 
base  com C.B.U.Q, (Concreto 
Betuminoso Usinado a 
Quente),  na Avenida Luiz 
Panisson, no perímetro urbano 
do município de Tupanci do 
Sul. Contrato de Repasse 
OGU nº 911071/2021 

2.629 m² (dois mil 
seiscentos vinte nove 
metros quadrados) 

410.338,96 

02 Empreitada global 
para capeamento com 
C.B.U.Q, (Concreto 
Betuminoso Usinado a 
Quente), na Rua Anselmo 
Hoffmann da Silva, no 
perímetro urbano do município 
de Tupanci do Sul. Contrato 
de Repasse OGU nº 
925700/2021

[...]

centímetro  quadrado  

96.722,78 

Empreitada global para 
Passeio, Acessibilidade, 
Drenagem Pluvial e 
Sinalização viária - na Rua 
Anselmo Hoffmann da Silva, 
no perímetro urbano do 
município de Tupanci do Sul. 
Contrato de Repasse OGU nº 
911071/2021 

929 m² (novecentos e 
vinte e nove metros 
quadrados) 

179.714,81 

1.1.1 -  A usina de asfalto a quente (CBUQ) indicada pela 
licitante deverá estar situada a uma distância em relação a obra, que permita que 
a mistura asfáltica seja transportada com a manutenção dos limites de

[...]

apresentar, no envelope de habilitação, DECLARAÇÃO, firmada por contador de 

que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, além dos 
demais documentos previstos neste edital. 

2.5 - As cooperativas que tenham auferido, no calendário 

anterior, receita bruta até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e 
quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 à 45 da lei 
complementar 123, conforme disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15/06/07, 
desde que também apresentem, no envelope de habilitação, DECLARAÇÃO, 
firmada por contador, de que se enquadra no limite da receita referida acima,

[...]

(Concreto Betuminoso Usinado a Quente), Drenagem Pluvial, Passeios, 
Acessibilidade, Formulação dos Canteiros Centrais e Sinalização  na Avenida Luiz 
Panisson, no perímetro urbano do município de Tupanci do Sul, o qual totaliza 
uma área a ser pavimentada de 2.629 m² (dois mil seiscentos vinte nove metros 
quadrados);  e na Rua Anselmo Hoffmann da Silva, o qual totaliza uma área a ser 
pavimentada de 2.012 m² (dois mil e doze metros quadrados). Será executada 
sobre chão batido e em alguns trechos sobre pavimento já existente (calçamento). 
A obra deverá ser executada rigorosamente de acordo com o memorial descritivo